



Proposta de preços

A prefeitura municipal de **MERUOCA-CE.**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.02/2017

OBJETO: Formação em serviço continuado de professores do 2º, 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas e formação em serviço continuado de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação de Meruoca.

Data e hora: **16 de março 2017 as 13:00h.**

Razão social: C. do nascimento Gomes - me.

CEP: 62.340.000

CNPJ nº: 23.658.718/0001-75

Inscrição municipal nº: 4515

Certidão negativa de débitos nº 4893

Inscrição estadual nº: 201506419300

Representante legal: (Ceci do nascimento Gomes, brasileira, solteira, micro empresaria,

RG: 2001028037218, CPF: 970.669.233-91,)

Banco do nordeste: conta: 36.553-0, agencia - 133

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS, APÓS A DATA DA ABERTURA DO CERTAME.

ENDEREÇO COMPLETO: Localizada na RUA IRACEMA, ANEXO: A, Nº290- CENTRO DE FRECHEIRINHA - CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços de A Formação em serviço continuado de professores do 2º, 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas e formação em serviço continuado de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação de Meruoca, pelo preço global de R\$: **310.871,20 (trezentos e dez mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos)**.com prazo de execução até 31 dezembro de 2017 para os serviços abaixo explícitos:

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

Email: cneventos2016@hotmail.com

Handwritten signatures and initials:
A signature in a circle, "Abisencels", and other initials.



ASP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. MÉDIO	VL. TOTAL
01	Produção de 8 cadernos de atividades de língua portuguesa para alunos do 2º ano, com mínimo de 20 atividades/dia por caderno e mínimo de 3 páginas por atividade/dia, impresso e encadernado, devendo cada caderno de atividades ser acompanhado do respectivo Caderno de orientações Didáticas par ao professor.	UND	2.080	R\$ 13,67 (treze reais, e sessenta sete centavos)	R\$ 28.433,60 (vinte e oito mil, e quatrocentos trinta três reais sessenta centavos)
02	Produção de 4 cadernos de textos para fluência de leitura dos alunos do 2º ano, com mínimo de 20 páginas, impresso e encadernado.	UND	1.040	R\$ 8,33 (oito reais, e trinta e três centavos)	R\$ 8.663,20 (oito mil, e seiscentos sessenta três reais, vinte centavos)
03	Produção de 8 cadernos de avaliações de língua Portuguesa para alunos do 2º ano, no padrão SPAECE/ALFA, com 24 itens inéditos em cada avaliação, impresso e encadernado.	UND	2.080	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 16.640,00 (dezesesseis mil, seiscentos e quarenta reais)
04	Produção de 8 cadernos de atividades de língua Portuguesa para alunos do 5º ano, com mínimo de 15 atividades/dia por caderno e mínimo 3 páginas por atividade/dia, impresso e encadernado, devendo cada caderno de atividades ser acompanhado do respectivo Caderno de Orientações Didáticas para Professor e do Caderno de Respostas para o Professor.	UND	2.240	R\$ 13,67 (treze reais, e sessenta sete centavos)	R\$ 30.620,80 (trinta mil, e seiscentos e vinte reais, e oitenta centavos)
05	Produção de 4 cadernos de textos para fluência de leitura dos alunos do 5º ano, com mínimo de 20 páginas, impresso e encadernado.	UND	1.120	R\$ 7,67 (sete reais, e sessenta sete centavos)	R\$ 8.590,40 (oito mil, e quinhentos noventa reais, quarenta centavos)
06	Produção de 8 cadernos de atividades de Matemática para alunos do 5º ano, com mínimo de 15 atividades/dia por caderno e mínimo 2 páginas por atividade/dia, impresso e encadernado, devendo cada caderno de atividades ser acompanhado do respectivo Caderno de Orientações Didáticas para Professor e do Caderno de Respostas para o Professor.	UND	2.240	R\$ 13,67 (treze reais, e sessenta sete centavos)	R\$ 30.620,80 (trinta mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos)
07	Produção de 8 cadernos de atividades Complementares de língua Portuguesa e Matemática para alunos do 5º ano, no formato de itens de prova consoante descritores do SAEB, com mínimo de 30 itens em cada caderno, impresso e encadernado.	UND	2.240	R\$ 7,67 (sete reais sessenta sete centavos)	R\$ 17.180,80 (dezessete mil, cento e oitenta reais, e oitenta centavos)
08	Produção de 8 cadernos de avaliações de língua Portuguesa e Matemática para alunos do 5º ano, no padrão SPAECE, com 22 itens inéditos de cada disciplina em cada avaliação, impresso e encadernado.	UND	2.240	R\$ 7,67 (sete reais, sessenta e sete centavos)	R\$ 17.180,80 (dezessete mil, e cento e oitenta reais, e oitenta centavos)
09	Produção de 8 cadernos de atividades Complementares de língua Portuguesa para alunos do 9º ano, no formato de itens de prova consoante descritores do SAEB, com mínimo de 50 itens em cada caderno, impresso e Encadernado.	UND	2.240	R\$ 7,67 sete reais, sessenta sete centavos)	R\$ 17.180,80 (dezessete mil, e cento e oitenta reais, e oitenta centavos)
10	Produção de 2 cadernos de textos para fluência de leitura dos alunos do 9º ano, com mínimo de 20 páginas, impresso e encadernado.	UND	560	R\$ 7,33 (sete reais, e trinta e três centavos)	R\$ 4.104,80 (quatro mil, e cento e quatro reais, oitenta centavos)
11	Produção de 8 cadernos de avaliações de língua Portuguesa para alunos do 9º ano, no padrão SPAECE, com 26 itens inéditos de cada disciplina em cada avaliação, impresso e encadernado.	UND	2.240	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 17.920,00 (dezessete mil, novecentos e vinte reais)
12	Produção de 8 cadernos de atividades Complementares de Matemática para alunos do 9º ano, no formato de itens de prova consoante descritores do SAEB, com	UND	2.240	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 17.920,00 (dezessete mil, novecentos e vinte reais)

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

Email: cneventos2016@hotmail.com

ASP
 Delezaoncelos
 Chunks



	mínimo de 50 itens em cada caderno, impresso e encadernado.				
13	Produção de 8 cadernos de avaliações de Matemática para alunos do 9º ano, no padrão SPAECE, com 26 itens inéditos de cada disciplina em cada avaliação, impresso e encadernado.	UND	2.240	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 17.920,00 (dezesete mil, novecentos e vinte reais)
14	Produção de 2 cadernos de revisão de matemática para alunos do 9º ano abordando os conteúdos do 6º ao 8º ano consoante descritores do SAEB, com mínimo de 64 páginas cada, impresso e encadernado.	UND	560	R\$ 17,67 (dezesesseis reais, e sessenta sete centavos)	R\$ 9.895,20 (nove mil, e oitocentos e noventa e cinco reais, e vinte centavo)
15	Formação em alfabetização com os professores do 2º ano	H/A	24	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil, reais)
16	Formação em língua Portuguesa e Matemática com os Professores do 5º ano.	H/A	40	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil, reais)
17	Formação de língua Portuguesa com os Professores do 9º ano	H/A	20	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 10.000,00 (dez mil, reais)
18	Formação em Matemática com Professores do 9º ano	H/A	20	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 10.000,00 (dez mil, reais)
19	Formação com os Diretores Escolares, Coordenadores Pedagógicos e Técnicos da Secretaria de Educação, voltada a análise de avaliações diagnósticas e propostas de intervenção pedagógica e de gestão.	H/A	32	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil, reais)
Valor total da proposta R\$: 310.871,20 (trezentos e dez mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).					

Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais), leis sociais, administração, lucros, materiais e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE EM O SRA. **C. DO NASCIMENTO GOMES - ME**, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. **2001028037218**, EXPEDIDA EM **27/03/2001**, ÓRGÃO EXPEDIDOR **SSP -CEARA** E **CPF Nº 970.669.233-91** COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de execução: até 31 de dezembro de 2017

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 310.871,20 (trezentos e dez mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.02/2017

DATA E HORA: 17 DE MARÇO 2017 AS 13:00 HS.

70 (SETENTA) DIAS, APÓS A DATA DA ABERTURA DO CERTAME.

FRECHEIRINHA-CE, 16 DE MARÇO DE 2017

Ceci do NASCIMENTO GOMES

Ceci do Nascimento Gomes

Proprietária

RG: 2001028037218

CPF: 970.669.233-91

CNPJ: 23.658.718/0001-75

insc. Municipal nº 4515

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

Email: cneventos2016@hotmail.com

Recebe a lupa de **Ceci do Nascimento Gomes**

Deu Fe. **17** de **03** de **2017**

Frecheirinha-CE

Em presença da comissão de verificação

Valido somente com selo de autenticação

Reconhecimento de Firma

CD833.594

Subscrever

claudy